
% 

e 

o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS COPIA! 
en 

e, e 
e e. 

RESOLUCION RL - 3616 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el sañor Super- 
intendente de Compañías según Resolución No. $053 de 22 de di- 
ciembre de 1.976; 

CONSIDERAN DO: 

Que el 5 de Septiembre de 1.977 se ha otorgado ante el No 
tario 18 de aste Cantón Abogado Germán Castillo 3., la escyri- 
tura pública de constitución de la Compañia de Responsabilidad 
Limitada denominada GASOLINERA CASANOVA C.LIDA. 

Que el señor Neptalí Casanova Garrido debidamente autori- 
zado como aparece de dicha escritura, ha presentado tras 00 -- 

e plas notariales de la misma solicitando la aprobación de la cons 
títución de la indicada Compañía; 

re Que el Departamento de Inspección de eata Buperintendencia 
de Compañías ha presentado el Informe No. 77-822-DIA del 13 de 
Vetubre de 1,977, que comprueba la gorrecta integración de c4- 
pital en los términos constantes-en la citada escritura. 

Que consta de la misma escritura, que se ha dado cumpli - 
miento a los requisitos legales; 

| 
RESUELVE: 

| 
ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la Compañía 

de Responsabilidad Limitada denominada 
GASOLINERA CASANOVA C.LTDA cuyo domicilio es la ciudad de Gua- 
yaquíl con un capital social de TRESCIENTOS MIL BUCRES dividi- 
do en TRESCIENTAS participaciones sociales de UN MIL SUCRES ca 

una.    
| 
| 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que sa publique por una sola 
vez, en uno de los periódicos de mayor 

itura pública 
de 5 de Beptiembre de 1.977 que será elaborado por este Despa 
cho y la razón de su aprobación. 

q circulación en Guayaquil el extracto de la esc 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que el Notario 318" de este 
Cantón anote al margen de la matríz de 

la escritura pública de constitución de la Compañía de Respon- 
sabilidad Limitada denominada GASOLINERA ( VA C.LTDA otor- 
gada en esa Notaría el $ de septiembre de 1.977 que se la aprue 
ba en virtud de esta Resolución, £l señor Notario sentará razón 
del cumplimiento de esta anotación marginal.



a 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS CO PLA - | e “e AAA] 

= + 
| 
| a 
[ 

Jer Pez oner q as +3 ex 0% . pens 

ga” Ts aida: ete Al e 
YN, eráte p La; ge e n el ; Herpantil 
NS rd ns Ln ART EE Polk 

qeda y rt Mor 199 de? 22 de aporta de 1. Y 4 
E ,% S ve E A in ¿más prescripcioñes conter 

3GARONA En pe Ese E 33" del Código de Comercio. 
llupsys00 nina) e a DiISTOñAY ... Registrador de la Propie 

pise te la Propiedad [yá carge. paso d dominio de los 
reruebdes aportados a Ag fogl d, ados en yaquíl que se 

encuentran descritos eh "la 4 fa quarta de la escritura de 
5 de Septiembre de 1.2 Ey ad O dla 3 notas de referen - 
cta-qíé dispone «el inc 07 a ¿51 de la Ley de Registro. 

COMUNIQUESE.- Dada y ÍPA 
pañías en Guayaquil a los die 

     
          
          

   
    
   

      

         

   

O ra Superintendencia de Com 
úeve días del mes de Ootubre de 

      

e mil novecientos setenta y siete. | 

! | 

3 104 Parc Ñ 
callao” 4 aL . $ ; 

yo Nicolás Cassie o Uacocovich 
INTENDENTE DE COMPARIAS 

Provee gica VA la Resolución que antecede el señor Doctor 
Nicolás Casat8 Úscocovien Intendente de Compañías en Guayaquil 
a los diecinueva días del mes de Octubre de mil novecientos se- 
tenta y siaete.- LO CÉRTIFICO, 

ao 

- esoi No. 3618 
18/10/77 
 DL-JER-GTM 

 



e 

aMASMOD ZO AMA UE 

CERTIFICO: Que eon fegha de hoy Queda inserita la Resolución anterior de 

fojas 25.435 a 25,441, Nimero 5.571 del Ragiatro Mereantíl y anotada 2) 

el mllnero 30.496 del : Ppertorko.-ueyaquiL,O9tieO _vebntó oeho de' 
O 

a as AN N 
  

TN 

      

0
 

>, 
A a
,
 

- 
Y 
a
,
 

   

   


